
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: LAVORI DI ADEGUAMENTO RETE DI DISTRIBUZIONE GAS 
MEDICALI PRESSO SALA OPERATORIA – OCULISTICA DEL P.O. DI 
VERBANIA. APPROVAZIONE PREVENTIVO E AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI AI SENSI ART. 36, COMMA 2 D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II. 
(CIG Z5136D4392)



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: TECNICO COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

L'estensore dell'atto: Bonavia Luca
Il Responsabile del procedimento: Mattalia Mario
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL RESPONSABILE SOS TECNICO E 
COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Ritenuto necessario provvedere ai lavori di adeguamento della rete di distribuzione dei gas medicali 
presso la Sala Operatoria – Oculistica del P.O. di Verbania, al fine di consentire il corretto 
funzionamento della strumentazione medica già acquistata e giacente in magazzino;

Considerato che, al fine dell’affidamento dei lavori sopra descritti, risulta opportuno che gli stessi 
vengano realizzati dalla ditta Nippon Gases Pharma S.r.l., già incaricata della gestione e manutenzione 
degli impianti relativi ai gas medicali, unitamente alla fornitura degli stessi, per i presidi ospedalieri della 
ASL VCO, ai sensi in particolare della Deliberazione n. 505 del 20/06/2019, e di quanto disposto dalla 
determinazione dell’Amministratore Unico della Federcazione Sovranazionale Piemonte 4 Nord Est n. 
209/2013;

Visto che, con nota acquisita in data 09/06/2022, con il n. prot. 36063/22, l’impresa  Nippon Gases 
Pharma ha trasmesso proprio preventivo di spesa n. GM0648612022/0 per la realizzazione dei lavori 
sopra descritti;

Considerato che l’onere dell’intervento ammonta complessivamente ad € 9.993,50 oltre IVA;

Ritenuto opportuno dunque procedere all’affidamento dei sopra indicati lavori di adeguamento della 
rete di distribuzione dei gas medicali presso la Sala Operatoria – Oculistica del P.O. di Verbania, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 150/2016 e ss.mm.ii. (alla luce delle norme derogatorie introdotte 
dal D.L. n. 76/2020, convertito con Legge n. 120/2020 e dal D.L. n. 77/2021), in favore di Nippon 
Gases Pharma S.r.l., con sede a Milano in Via Benigno Crespi n. 19, P.IVA 08418370964 (CIG 
Z5136D4392);

Dato atto che l’onere derivante dal presente affidamento, pari a € 12.192,07 comprensivi di IVA, 
troverà imputazione come di seguito indicato:
Finanziamento: Fondi Propri
→ Aut. 2022/222 sub 70 - Conto 1.12.02.11 – Stato Patrimoniale Esercizio 2022

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA
1) di approvare il preventivo n. GM0648612022/0, acquisito al n. prot. 36063/22, per un importo pari 
ad € 9.993,50 oltre IVA, formulato dall’impresa Nippon Gases Pharma S.r.l. per i lavori di adeguamento 
della rete di distribuzione dei gas medicali presso la Sala Operatoria – Oculistica del P.O. di Verbania 
(CIG Z5136D4392);

2) di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. (alla luce delle 
norme derogatorie introdotte dal D.L. n. 76/2020, convertito con Legge n. 120/2020 e dal D.L. n. 
77/2021), i suddetti lavori in favore di  Nippon Gases Pharma S.r.l., con sede a Milano in Via Benigno 
Crespi n. 19, P.IVA 08418370964;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

3) di dare atto che l’onere derivante dal presente affidamento, pari a € 12.192,07 comprensivi di IVA, 
troverà imputazione come di seguito indicato:
Finanziamento: Fondi Propri
→ Aut. 2022/222 sub 70 - Conto 1.12.02.11 – Stato Patrimoniale Esercizio 2022

4) Di dare mandato alla S.O.C.  Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia della 
presente determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24/01/1995 e 
s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-06-29T13:03:08+0000




